REQUERIMENTO 153/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

 O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Sanharó, solicitando

a recuperação da estrada que interliga o Sítio Sucavão ao Sítio Riacho Fundo.

A presente solicitação justifica-se em razão das condições precárias em que se encontra a

referida via rural, dificultando o deslocamento de moradores, o transporte escolar e o

escoamento da produção agrícola local. A recuperação dessa estrada é medida necessária

para garantir melhores condições de mobilidade, segurança e qualidade de vida à população

da região.

Sala das Sessões, 4 de novembro de 2025.

Cordialmente,

__________________________________

Joaquim Luciano Silva Fernandes

Vereador